П р о т о к о л  № 1
                                    заседания Совета по противодействию коррупции
                                          при Главе администрации города Кузнецка

от 05.02. 2020 года

                                                          Председательствующий
                                            Глава  администрации  города  Кузнецка,
                          председатель Совета по противодействию коррупции
                      при Главе администрации города Кузнеца С.А. Златогорский

Присутствовали:

Члены Совета по противодействию коррупции при Главе администрации города
 Кузнецка:
	Глава города Кузнецка(по согласованию)
	Лаптев Сергей Иванович

	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка, заместитель председателя Совета
	Трошин Владимир Евгеньевич

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	Председатель Контрольно-счетной палаты города Кузнецка
	Трейстер Галина Николаевна

	Начальник ОМВД России по  городу Кузнецку (по согласованию)
	Изюмин Эдуард Викторович

	Начальник отдела УФСБ РФ по Пензенской области в городе Кузнецке(по согласованию)
	Игошин  Сергей  Викторович

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин  Иван Александрович

	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка, секретарь Совета
	Вилкова Наталья Владимировна

	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

Приглашены:
	Прокурор города Кузнецка
	Синицын Иван Викторович

	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Начальник отдела делопроизводства администрации города Кузнецка
	Храмова Людмила Борисовна

	 Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	Заведующая сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	  Начальник управления образования города Кузнецка
	Фадеева Светлана Александровна

	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	 Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	Начальник отдела учета и отчетности администрации города Кузнецка

	Цапина Валентина Федоровна

	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Сокрустова Юлия Евгеньевна

	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	 Директор МКУ «Управление ЖКХ  города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка

	Салмин Алексей Александрович

	Начальник  отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	Начальник управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшевич

	 Директор МАУ СОК «Рубин»
	Никитин Сергей Юрьевич

	Директор МБУ «МФЦ города Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	Директор МКУП «Зеленый город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	 Директор МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	Директор МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	Директор МУП «Ритуал»  города Кузнецка
	Рузайкин Евгений Иванович

	   Директор МУП «Ритуал»
	Рузайкин Евгений Иванович

	        Представители СМИ:

	 Газета «Кузнецкий рабочий»
              «Любимая газета»

1. « О мерах, принимаемых по противодействию коррупции в сфере образования города Кузнецка.

1.  Информацию Борисовой Л.А., начальника управления образования города Кузнецка о мерах, принимаемых по противодействию коррупции в сфере образования города Кузнецка,  принять к сведению.
2.  Начальнику управления образования города Кузнецка (Борисовой Л.А.):
     2.1. Усилить проведение целенаправленной работы среди работников образовательных учреждений города Кузнецка по профилактике коррупционных проявлений.
       Срок: в течение 2020 года.
2.2. Совершенствовать и поощрять педагогическую деятельность, направленную на формирование у учащихся антикоррупционного мировоззрения, у молодежи – твердой жизненной позиции в отношении коррупции.
       Срок: в течение 2020 года.
2.3. Регулярно размещать на сайте управления образования города Кузнецка информационно-аналитические материалы о реализации мероприятий по антикоррупционному просвещению и противодействию коррупции в сфере образования.
       Срок: в течение 2020 года.
2.4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанным  с нарушением порядка привлечения  дополнительных финансовых средств в учебных заведениях города, проводить служебные расследования в отношении виновных лиц с последующим принятием мер воздействия.
       Срок: в течение 2020 года.

2 « О принимаемых мерах по профилактике коррупционных проявлений в отделе жилищной политики администрации города Кузнецка».

1.  Информацию Акулининой Е.А., главного специалиста отдела жилищной политики администрации города Кузнецка о принимаемых мерах по профилактике коррупционных проявлений в отделе жилищной политики администрации города Кузнецка, принять к сведению.
2.  Начальнику отдела жилищной политики администрации города Кузнецка (Березиной И.Н.):
2.1. Обеспечивать  открытость и публичность деятельности отдела жилищной политики администрации города Кузнецка.
        Срок: в течение 2020 года.
2.2. В целях предотвращения действий коррупционного характера требовать от сотрудников отдела жилищной политики неукоснительного соблюдения законодательства, формируя при этом негативное отношение у муниципальных служащих к дарению подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
        Срок: в течение 2020 года.

4. «О выполнении предыдущих решений Совета по противодействию коррупции -  при Главе администрации города Кузнецка».________________________________

1.  Информацию секретаря Совета по противодействию коррупции при Главе администрации города Кузнецка (Вилковой Н.В.), принять к сведению.
2.  Руководителю пресс-службы администрации города Кузнецка (Н. А. Бабушкиной):
2.1. Обеспечить размещение на сайте администрации города Кузнецка информацию о заседании Совета по противодействию коррупции  при Главе администрации города Кузнецка.
      Срок: до 15.02. 2020 года.

Глава администрации города Кузнецка
Председатель Совета по противодействию
коррупции при Главе администрации
[bookmark: _GoBack]города Кузнецка                                                                                        С. А. Златогорский